
K:\Portaria\2021\Portaria 063.docx 

PORTARIA N.º 063/2021 

 

 

Altera a Comissão Especial nomeada pela da Portaria n.º 

028/2021, responsável por apurar suposta irregularidade no 

serviço público, referente ao artigo 182, incisos VI e VII da 

Lei 577/93, do servidor matrícula funcional n° 9580-1. 

 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º ALTERA a Comissão Especial nomeada através da 

Portaria n.º 028/2021, responsável por apurar suposta irregularidade no serviço público, referente ao 

artigo 182, incisos VI e VII da Lei 577/93, do servidor matrícula funcional 9580-1, tendo em vista o 

atestado médico e a concessão de férias ao Presidente da Comissão, o servidor Widael Jadal Refosco, 

conforme Decreto n.º 17373/2021.  

 

Art. 2º A Comissão Especial passará a ser composta pelos 

seguintes servidores: 

 

Presidente  Adriani Terezinha Zopeletto CPF n.º 618.288.909-87 

Membro Marcieliza Pastro Reitz CPF n.º 053.284.069-07 

Membro Celso Toshiro Goto CPF n.º 272.461.318-09 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir do dia 07 de junho de 2021. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos sete 

dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, 60º ano 

de emancipação. 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 


